

# **DECRETO**

Expediente nº:	Órgano Colegiado:
PLN/2022/13	El Pleno

# FRANCISCO JESUS LOPEZ MANZANERA, EN CALIDAD DE PRESIDENTE DE ESTE ÓRGANO, DISPONGO:

**PRIMERO.** Que se convoque la próxima sesión de este órgano colegiado:

DATOS DE LA CONVOCATORIA	
Tipo Convocatoria	Ordinaria
Fecha y hora	28 de noviembre de 2022 a las 20:00
Lugar	Salón de Plenos No admite participación a distancia

**SEGUNDO.** Que se lleven a cabo los trámites legales oportunos para efectuar la convocatoria y notificación a los miembros de este órgano colegiado.

**TERCERO.** Fijar el siguiente orden del día:

#### ASUNTOS DE LA CONVOCATORIA

# A) Parte resolutiva

- 1. APROBAR LAS BASES GENERALES DE ESTABILIZACIÓN, OEP 2020,2021 Y 2022.
- 2. APROBAR LA MODIFICACIÓN DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE LAS TORRES DE COTILLAS Y LA CONSEJERÍA DE FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS, DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA, PARA LA CONCESIÓN DIRECTA DE UNA SUBVENCIÓN PARA LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORA DE LA SEGURIDAD VIAL EN LAS TRAVESÍAS DEL MUNICIPIO.
- 3. APROBAR LA REVISIÓN DE PRECIOS DEL CONTRATO DE GESTIÓN DE SERVICIOS DE RECOGIDA DE RESIDUOS URBANOS Y LIMPIEZA VIARIA DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE LAS TORRES





#### DE COTILLAS.

- 4. APROBAR LA REVISIÓN DE PRECIOS DEL CONTRATO CONCESION PARA EL ESTABLECIMIENTO Y GESTION DEL SERVICIO PÚBLICO DE TRANSPORTE URBANO LAS TORRES DE COTILLAS
- 5. APROBAR LA MODIFICACIÓN DEL RESPONSABLE DEL CONTRATO RECOGIDA EN EL PLIEGO DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES DEL CONTRATO DE GESTIÓN INTEGRAL DE LAS INSTALACIONES DE ALUMBRADO PÚBLICO.
- APROBAR LA PRÓRROGA DEL CONTRATO DE DEL SERVICIO DE REPROGRAFÍA
- 7. APROBAR INICIALMENTE LA MODIFICACIÓN № 6 DEL PGMO DE LAS TORRES DE COTILLAS.
- 8. APROBAR LA RECTIFICACIÓN DE ERROR DEL ACUERDO ADOPTADO EN EL PLENO SOBRE INICIO DE EXPEDIENTE DE DESLINDE DE VIAL EN SUELO URBANO
- 9. APROBAR EL EXPEDIENTE DE RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITOS Nº 5/2022
- 10.APROBAR EL SUPLEMENTO DE CRÉDITO № 41/2022.
- 11.APROBAR EL INICIO DEL EXPEDIENTE PARA EL CONTRATO DE OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DE LA FASE I DEL PARQUE DE LA ANTENA, ENMARCADO EN LA LÍNEA DE ACTUACIÓN LA-5 DE LA ESTRATEGIA DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE E INTEGRADO LAS TORRES CONECTA, CONFINANCIADA EN UN 80% POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL (FEDER) A TRAVÉS DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020.

### B) Actividad de control

- 12.MOCIONES.
- 13.DAR CUENTA DE LA RELACIÓN DE DECRETOS DE ALCALDÍA Y DE LAS DISTINTAS CONCEJALÍAS.
- 14.DAR CUENTA DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TERCER TRIMESTRE 2022.
- 15.DAR CUENTA DEL INFORME DE TESORERÍA TERCER TRIMESTRE 2022 MOROSIDAD Y PERIODO MEDIO DE PAGO.
- 16.DAR CUENTA DEL INFORME JURÍDICO SOBRE SUCESIÓN DEL CONTRATO DE GESTIÓN INTEGRAL DEL SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO DE LAS TORRES DE COTILLAS Y DE ARRENDAMIENTO DE LOCAL VINCULADO A LA CONCESIÓN
- 17.DAR CUENTA DEL INFORME DE TRABAJOS EXTRAORDINARIOS POR EMERGENCIA A CONSECUENCIA DE FUERTES LLUVIAS EL PASADO 26/09/2022.

#### C) Ruegos y preguntas

# **DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE**

